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A véres dráma.
Háború van künn a nagy világban 

s mi a nagy messzeségből feszült érdek
lődéssel várjuk nap nap után, micsoda 
híreket hoz a véres események színhe
lyéről a távíró.

Okunk van arra, hogy necsak a 
kiváncsi idegen szemeivel nézzük a 8árga 
tengeren folyó nagyszerű drámát, mórt 
egy velünk közvetlenül szomszédos ál
lam viseli a nagy háborút s ennek a 
sorsa ránk nézve közömbös nem lehet.

Eltekintve a politikától, a melylyel 
nem foglalkozunk, számtalan fontos köz
gazdasági érdek fűz bennünket Orosz
országhoz.

A japánokhoz már nem igen fűz 
bennünket az érdek, mégis, mi tagadás 
benne, a magyar uép többségének ro- 
konszenve a japánoké, e müveit, vitéz, 
alkotmányos és szabadságszerető mongol 
fajé, a melynek országa Magyarország 
mintájára művelődött és formálódott át 
kulturnéppé a legutóbbi évtizedekben

Nagy missziót teljesít e nép messze 
innen Keletazsiáhan a Sárga tenger 
partjainál s hogy ezt a missziót az 
orosznál humánusabban s hozzáértőbben 
teljesiti, az bizonyos.

Mint minden újabbkor, háborúnak, 
úgy ennek is közgazdasági érdek a 
rugója.

TÁRCZA.
Utolso lap egy életunt naplójából. 

.KiiuoientniÁrton é. Vidéke* * eredeti tAreikJa

Ha «lep volt a nó, ha ¡Bteni, ha tiszta. 
! csak csengő aranyat szúrtam feléje s leiket, 
, testét vettem meg hiú reménytől biztatva, hogy
• ez örökké így lesz.

Csalódtam I. ., Mert csalóduom kellett. Ma 
már tudom, hogy hideg, csillogó fény »olt de
lem, semmi más!

Rövid kéj, rövid alom . . .
Ostoba képzeletekkel csaltam meg önrna- 

I gamat. Megloptam saját életemet s lelkem kol- 
I dússá let! S mikor igy ■ tok :»kk : • bre- 
: dek a tévedés tudatara. Hal nem ¡Monyt»’’

Vagyat nem ereik elet Után M- >ros 
kadtnm i gyönyör súlya alatt. Árnyalak lettem, 
sarga, kiéit arccal, beesett mellei. Az égő e

csak bennem valami az - ■sok la. <».1: tőrük 

ezen keresztül látom a t- ., i j

mgerkedik velem. Ásito • gyorgas-m gúnyol, 
nyelvét öltögelve pislog ram rsüm'Tt érzek

nd i ■ • -
.11 . . »'..!■ I a " ..V-U- - ■. ■ •' '
temet ha asszonyt lmok és vissz.>emlekezen>. 
Vad gyűlölet fog el ifjú szerelmesek láttára, ha 
ölelkeznek a szűzi szerelem feiiangolasaban. 
Még a virágillat is undonto bűz ilyenkor.

Hát mi ez, ha nem életgyülölet ? I . .
Csontjaimban érzem a szú lassú, őrlő mun

káját. hallom percegését is. ahogy emészti életem. 
Fásultság tompítja agyamat, gondolataim ku
száitok. Éjszakaim telve van kínzó gyötrelem
mel. Álmom elűzik az elbukott ártatlanok, kik 
azért jelennek meg, hogy vergődő lelkűket szem
léljem, hogy vergődéssel büntessenek. Szörnyű

Mielőtt a mindenség a kotőja ele dobnám 
é!-temet, vallomást teszek.

Éltem. — de életemnek nem 
volt sommi ezelja. Napjaimat haszontalan semmit
tevéssel töltöttem el. Fény, ragyogás, illatár vett 
körül mindenkor. Unalmamban :i kéjt kívántam 
s vig kacajjal hoztam változni.,s-ágot »? egy 
har^uságba. Szerelem! e hívó szép asszonyok 
tüzes csókjai pir< 
inat s vakítóan fehér, gömbölyű karjaik ólok.-, 
újabb csokra bevitettek.

Az. asszonyt, a: örök ,ze[H:t üdvössegemn-k 
hittem. Szemeik vakító örvényébe róvárogva 
tekintettem s epedre vártam, hogy szívhassam 
ajkukról a szerelem kábító mezét. Hofebet k- .• 
Ilikén ha pihentettem kéjtől ittas fejemet, cső 
kották arczom a selymes hajam lágyán simo
gatlak. ösmerték szívverésemé*.  belátták !el- 
kém be, tudták testem győngesegét s gonosz 
játékot űztek velem. És én nekihevűltem a 
játékba s vakon rohantam a gyönyör ulAn 
utánuk.

Izzó ajkukon a csók perzselő volt, mikor 
szomjuhosva szürcsölték véremet. Mert a vére
met szívták. Megrészegülve. összefolyva szállt 
a dal a szenvedély szilaj pereiéiben. Dévaj 
tánezokat lejtettek előttem víg kaczagással Az 
eseregy éjszaka tündérei nem kínálták az iste
neket annyi kéjjel, mint a mennyiben engem 
részesítettek. Édes, boldog alomnak hittem az 
életem.

MEGJELEN VASAKNAK REGGEL.
EelolAs siorkeaztó 

CSA NA II I JÓZSEF.

Japánnak fogyasztó külföldre van 
szüksége, Kínára, Mandsuriára, gyár- : 
inatok is kellenek a lakossággal túlzsú
folt országnak 8 mindezt lehetetlenné 
tette az orosz.

Ezért készült Japán már tiz esztendő 
óta erre a háborúra.

S hogy milyen kitünően elkészült, 
azt elég fényesen bizonyítja az cdd.gi 
eredmény.

Az orosz flotta csaknem tönkretéte
tett s a szárazföldön sincs szerencséje 
a fehér czár hadseregének.

A háború kimenetelét megjósolni 
természetesen vakmerőség lenne még, 
de a tudósítások, amik a véres földről 
jöttek eddig hozzánk, arra engednek 
következtetni, hogy az orosz világhata. 
lóin egy nagy és csúfos kudarezot fog 
szenvedni

Amint az angol búr háború idején 
szívvel s lélekkel lelkesedtünk a burok
ért, úgy lelkesedünk most a japánokért.

8 nem azért fogjuk a pártjukat, mert 
ők a gyöngébbek, mint ez a buroknál 
volt az eset; Japán Keletázsiaban leg
alább olyan erős, mint az ellensége. Ha
nem azért lelkesedünk a Japán győzel
mek hallásán, mert jieui szeretjük az 
oroszok birodalmát.

I A rabság hazaja ez az ország meg 1 
; must is, miduu az ulkotmaiiyos szabadság

HIRDETŐ«! IH.lt K:
Kio Oa.éhoH potiuoronként 10 flllór.

XTILTTER e«ra I kor Bírói ítéletek »or» 2 korona 
W A lilrdete.l dijuk elére tlxetenMk.

napja süt már mindenfelé a müveit vi
lágon.

Forradalmi mozgalmak által van alá
ásva e hatalmas birodalom és rémsége*  
lesz az, amikor ezek az aknák felrob
bannak.

Nyomorban, rabigában sínylődik az 
emberek százmillióin, a föld munkása 
hitványabb érték, mint a házi állat, joga 
csak a katonaságunk, nemességnek és 
szabadult polgárságnak van.

Szégyene a müveit világnak ez az 
állapot s bizony az európai népnek tár
sadalmát szabadságát és kultúráját még 
mindig veszély fenyegeti a fagyos kelet 
felől.

Az orosz 1848-ban eltiport bennün
ket — ezt nem felejtjük el neki.

Ugyanaz az Oroszország ez még most 
is, mint akkor volt mért változott
volna meg iránta a mi érzelmünk ?

Az» tartjuk, hogy a lenyűgözött, rab 
Ságban tartott, elnyomott orosz népnek 
nagyobb hasznára lesz egy vesztett há
ború. mint a megnyert.

Mert egy nagy vereség súlya alatt 
tabui megtörne a gőgös népeket elnyomó 
és elbutitó balatoni és megadná a népé
nek a szabadságot.

latomány ez. ahogy 1»'kük iáival folytatják ne
héz küzdelemmel a becsületért

Látom, amint remegve, lelve adják oda 
sárga alanyaimért vérpiros ajkukat, hallom eről
tetett kacagásukat. Rémi .-••k ezek a kacajok, 
velőtrazók, esetig, sükból fájdalmas. könyörgő, 
majd követelő hangok válnak ki Becsületüket 
követelik vissza •

Aztán • zek ni •••:. a káprázat fényében 
.-a hozzam k .. '<■<! ■ asszonyt latok Ajka 

l . - szeme tűzben lobog . hajai szépségét
■ '■ >i,t; | :-l.-m a 

k-'j < des méreg italát.
( ' i . : . k ütőkké azzal akarnak megölni, 

, . :• ti m volt szerelemmel Gyönyörbe

~ >, - k hz< pre nem tekintek többé imá- 
b.inös telkekké váltak előttem, a 

ág) akkal < sateak 
.. uib<. Futok tőlük, ineg almomban 

, : ihanok ki illői v i Nem
keú a szerelem ’ Ne kínozzatok! ... — A 
! >/ ... kacaj, tobzódás zűrzavaros
hangjai halalhörgés szamomra; selyem és bár
sony suhogás ngy hat ram, mintha az elnyomott 
lelkek tekergőznének szorosan a nyakam köré, 
hogy kiszorítsák belőlem a lelket s az illat, alt!, 
az bűzös, koromszag, mintha egyenesun a po
kolból jönne.

Minden büntetés számomra s minden oly 
rettenetes, kiégett, kihalt előttem, akár a lelkem. 
Átkozott fajza*  léha ivadéka vagyok.

A szerelem volt életem s a szerelem lett 
halálom. Ti asszonyok, ti vagytok hóhéraim. 
Üdvöt, menyországot adtok, úgy hittem, s a 
karhozatba taszítottatok. Elégtem a sok csókban



heti hírek.
KanMentmSrlen. 1IMM február 2«.

Kinevezés. Az igszságügyininisster 
B»t ho r Gábor szolnoki ügyvédet kunszent 
martom közjegyzőnek nevezi-- ki.

Rendkívüli közgyüli M. Kunszentmarton 
község képviselőtestülete 1904. évi február hő 
2K-ik napján vagyis vasárnap délelőtt 10 orakor 
a községháza tanácstermeken rendkívül: köz 
gyűlést tart a következő tárgy sorozatiul 1 A 
községi tégla cserép eget« telep haszonbér!**  - 
adásáról felvett árverési jegyzőkönyv bomutii 
tása. 2. Az 1903. évi számadások megvizsgálás» 
ra kühlötsegi tagok kirend-lése. 3 As építési 
bizottság szakértő tagjai részere külön dijaknak 
megállapítása.

S ma nincs bitem, nincs reményem . koldus 
földön vánszorgo nyomorék lettem Az egész 
elet nem bir több értékkel, mint amennyit a 
szemétdombon heverő cserépdarab ér. Pedig 
valamikor iparkodtam érteket keresni. Kenyér-1. 
pénzt osztottam a szegényeknek s jótékonyságot 
gyakoroltam. N akkor láttam, hogy önzés • z. 
piszkos, bűnös ezélokért voltam mb-r-z-'i- t-- 
s mikor ennek tudatára jöttem, akkor vált csak 
válóján értéktelenné az. élet. N megundorodtam 
cselekedetemtől, mely nem volt más. mint 
könnyelmű játék, incselgés a nyomorral.

Csak azért hogy szórakozzam Hogy gyö
nyört habzsolhassak e réven is. Azoknak, kik 
teljes életükön keresztül éheznék, egyszer enni 
adni annyi, mint fölébreszteni bennük a jólakás 
gyönyörét. Boldogságot ígérni nekik azért, hogy 
a boldogtálansag utauna nagyobb es kinzobb 
Ingyen, l'tálatos játék ez, aljas komédia. A hu
manizmus fényén keresztül gyönyörködnek a 
konyhák kotyvalékától jólakottak az éhező nyö
szörgésén, a beteg kolduson, kik verheti forgo 
szemmel tekintenek a kenyérdarabra, mit nékik 
vetni készülnek.

Hazugság a földön minden Hazugság a 
napfény, a levegő, a tudomány, a művészet s 
legfőkép hazugság az emberszeretet. S a hazug
ságok koronája; az ember. Egy az isten a pénz. 
Ez ad üdvöt, gyönyört, hatalmat, ad minden 
érzekelbetót s pénz nyűge (vagy varázsa?) alatt 
lesz az ember hitvány állat

A gazdasági Ismétlő Iskola eptr.-s: 
ügye végre a megvalósulás stádiumába jutott, 
ugyanis most negyedszerre végre jóváhagyta a 
képviselő testület az árlejtés eredményét Az 
épületeket Kocsis Antal j-mevu kunszi-ntmAr 
toni építő mester fogja elkészíteni 166OÖ korona 
árban.

Marczius 15 ike Ti -aföldvaroii A tisza*  
földvári ipartestület 1904. marczius hó 15-én a 
.Magyar Király*  szálloda dísztermében, saját 
könyvtára javára a helybeli első zenekar közre
működésével zártkörű tancztnulatsággal egybe 
kötött ünnepélyt rendez Belépti dij személyen- 
kint 1 korona, csaladjegy 3 korona ünnepi 
programm ! Délután 2 órakor az partostul- t a 
polgári, 4H as függetlenségi es o-szőllőbcli olv a 
só-körök és munkás-egyletek disz- - felvonulás« 
zászlók alatt a Kossuth emléktáblához. hol Balga 
István tanító fog alkalmi beszedet tartam Az
után a testületek az ünneplő közönséggé! együtt 
felvonulnak az 1-ső Ferencz József térre, hol 
Kulcsár Endre tisztelete*  fog alkalmi sz.-m>k!a- 
tót tartani es Virágh Miklós s. jegy ző hazafias 
vurset szaval, a dalardn énekel.

Munkashazak Jasz-Nagj-Kun-Szolimk 
varmegyeben Tallian Bel.» foldmiv« .- -úgyi mi
nistor Jasz-Nagy-Kun-Szolnok vármegy- ■— 
munkásházak építésére JGUUO korona állami 
támogatást engedelmeseit A miniszternek az 
intézkedésé kiegészíti a ftddmivelesügy i koi- 
inanynak a vármegye területen mar regebben 
megindított oly irányú akcióját, a melylyel az 
utóbbi evekben öt községben létesített nagyobb 
munkásház-telepeket.

Magyar katona a japan habomban. 
Bacaányi Csicaerics Miksa vezérkari alezredest 
aki jelenleg a szegedi 46 ik gyalogezredh-z van 
beosztva, a hadügyminisztérium. az - rósz i - a 
dissáláara k ttldte ki tudósítónak A távozó

tud-

I

al?zroile«nt‘k Fajtársai f bó 24-én est- bucsulako- 
mát rendeztek s 25-én már niee dúlt hosszú 
útjára. Érdekes hogy Batsányi akzredes nem 
egyedül indul’ Magyarorszagbol az orosz-japán 
háborúba Vei - ment a l'Mk gyalogezrednek 
egyik derék közlegénye. Kiss Sándor is. aki 
mióta az alezredest Íré rendelték szobi
lataba állott, mint t:i«/t’izolgn. Az al-zredes rö
vid tdó alatt annyira megszerette Kiss Sándort, 
aki makói földmives szülök gyermeke, hogy 
most, mikor kin-nd-lt- k az or-sz-jai -n ! <!*oruba  
barettén attachénak. feBzólitoltu. ha kedve vol
na. menjen ve .- K ■ > >r.-t->r kiri-ntett- hogy 
a legnagyobb keszs*  <2« ■ köve 
háborúba. Fokozta meg a bar- 
i-iszants «gát es t.e •-■ «.’■ ■ 
kijelentése

Fiain, ham.- - nem

eltársnlgunk együtt.
az alezredes báróin remi 

a h.oszu útra Kiss Sándornak 
mini katona fogja ót kísérni.

Kakin Márton I- ról
képek es elmés apro.-ágoknax • g-sz t-m,-g«v.: 
mulattatja olvasóit a Kakas Márton, s 
művészeinek minden vonasa. íróinak minden be
tűje a jó Ízlés szigorú cenzúráján megy keresl
tük A legújabb szám első oldalára L i n e k La
jos fe élt egy komoreágban is mosolyra indító 
képet a magyar d : -guci-i haz atér-.s -ről. Ez a 
r.ijz \■piaképpen : «-s paródiája M ■ : ■■ - - i ■ 
híres képének, .« ui -t. -«z • .)r->sz<*r«zagban  meg 

i v-rt napóleoni ser- . hazatér*-ét  ábrázolja s « 
| ki emlékszik íz eredetire, bizonyara meg ¡"gji 
! becsűim a paródia művészt i ss. get A
1 másik színes kép. «gy vidám farsangi jelen- t. 
| a Bér Dezső előkelő művészetének f«»g elis- 
i mérést szerezni A többi kép közül kiválik H i z 

Miklós két rajza, a mely ujabb bizonysága i! 
szolgai e fiatal művész ritka talentumának A 

| lap irodalmi része csillogó, tarka
fogja korul a kepéket s minden

| seg és jókedv sugárzik
l'j rendelet a vasárnapi munkaszünet 

tárgyában H
minister, a vasárnap, muiikaszünet tárgyában 
uj reudeletet dolgozt.«’ ki a rumr-u.i. i .- ekés 
szakosztálya által s abban az eddig felmerült 

‘ összes okadatoll serein két len«-;>i!«-g orvosmni 
fogja. A reudelet tervezetét u mítoszt*  • vei- 
ruenyadas vegeit meg fogja . uldeni «z ország«

nek s így nem fog megismétlődni « legutóbbi 
ren«l«;let kibocsátásakor is észlelt az az eset. 
Hogy a minisztérium üy nagyfontossagu úgy tx-n 
az érdekeltek rneghallgai.isa nélkül dönt.

gyanánt 
l elmés

Gazdagnvk születtem, pénzem kifogy hatat
lan s mert nem oktattak ki. mint gyermeket, 
hogy más ért- k is van a világon .« pénzén kivül, 
hát azt hittem, hogy enyém a :l.ig Pénzzel 
vettem az örömöket pénzzel » csókot, 
az italt s minden elvezett ! mi 
íme pénzzel vettem ni« g meg nz eletesömört 
Sót a fegyvernek is. mi 
pénz volt az ara.

Hát nem Isten-e a p 
Meg vau Írva : 

fegyver által vész el. 
rém. pénz veszített el.

I’énzz*  
a kéjt, 

kinaikozott s

megölni készül -irány

A ha 
I ll .

Mielőtt meghalnék, rozsában gyönyörködöm 
A rózsa majd odakerül síromra s virágozni fog 
A sir alatt rothadás, fi-lette virulás, « let 
Iái az é|«-t kesdefe. viszont az élet vege 
kezdete

Örök, változhatatlan törvénye ez i termé
szetnek es már csak ennek vethetem alá magam 
azon felemelő tudatban, hogy beteg testein s 
romlott lelkem egykor majd egy tiszta, boldog 
élet csiráját fogja táplálni

De minek szőjem tovább .’ Kmoz meg a 
gondolat is Nékem már .elvégeztetett*  Megyek 
az öntudatlan lót határtalan birodalmába.

Jóéjszakát, emberek '
trikóra Jáao-.

— Gazdák, ha nagy teriucshev akarnak 
jutni. Mauthner-féle magvakat vessenek. Idei 
árjegyzékét, mely 226 oldalra terjed, Mauthner 
Ödön ez. és kir. udvari magkereskedése Buda
pesten. Rottenbiller-utcza 33. mindenkinek ingyen 
m-cküldi A kitünően tisztitott, legnagy obb csira- 
képcs?ege- i-iró. fajtiszta magvak arai alaeso- 
j . 1-.i-'"-'os-n föiemlitendök az impregnált
takarnianyrépamagvak és a legnemesebb gabna- 
félék dús választéka.

Magyar pulykák az anirol piacokon 
Tolh-iii i’- ¡--iratot küldött a baromfitenyész
tők ország*  ■.< • -ületének. melyben tekintettel 

.-okra kivitt magyar 
>ek örvendenek, fulhiv- 
bogy működése k->

i pulykatenyésstós

ed-

Átköltöző iparosok iparigazolványa.
M.iyen •:vényé van az iparigazolványnak, orszá- 

vags 1 nlielyhez kötött? Fontos kérdés,

. .*.  r. . . t / . • --mpontjaboi Az
i,..urön-.-.i.v -it i:i. '--i; -■ -parijuzolvány --gy 
iparhatósági területre, járásra, városra, illetve 
fővárosi kerületre szól. Ha tehát az iparos más 
ipnihutóságl területhez tartózó községbe költözik 
at, uj iparigazolványt kell váltania. De ha képe
sítéshez kötött ipáiról van sző, a képesítést az 
uj ¡parh-itósagnál nem kel! igazolni, mert — 
mint ¡. . A’-iHalkozók és Iparosok Lapja*  Írja — 
a :vg; iparigazolvány a képesítést is igazolja.

l'akur mán) magvak. A mezőhegyest ál- 
tau-i.iriokcn inig a készu-t tart obendorfi, vauriac 
icp .’a s muharmag kapható A megrendelési 

'¡énül mezőhegyes! menesbirtok igazga
tóságához kell intézni.

A halkísérleti állomás Hottenbiller utca
2'1 sz.-m alatt megnyílt. Vezetője Rács István, 
a/. - . itorvosi főiskola helyettes rektora, a ki 
mgyválaszol minden oly kérdésre, melyet 
’*’• ili-etegsegekr-: vonatkozolag tesz a gazdakö

A h-teg halakból néhányat kell bekül- 
ii íz állomásnak. az élettelen halakból 4 5

-i t-.-iho- l. j. füreszpor közzé annyi jéggel cső- 
magoln:. m- y a szállítmány megérkezéséig el 
nem olvad.

Az iskolai ismétlő órák megszűntetese. 
"<-lügy miniszter nagy fontossájru reformja, 

" gy a község c-« ni iskolai igazgatók urarende- 
z - '-i kapcsolatban kijelentette a bclügyminis- 

11 ó ó rá k 
•-• i-' tn helyesli s megHziinb-tesüket kivánja.

' • itónak köt*  lessege, hogy az iskolában 
az oktatás --gesz anyagára megtanítsa a tanu
lókat s az iskola nem adhat elsőbbséget a va
gyonosabb szülő gyermekének

Erdészeti államvizsgák A kik tavasz- 
szal erdészeti államvizsgát akarnak tenni, illeté- 
k-h helyről figyelmeztetik hogy kérvényeiket 
február hó végéig adják be.

A tiszahajlati ut áthelyezésé kérdésé
ben i kereskedelemügyi m kir mintatér <• na- 
polJ-.n döntött, még pedig oly formán, hogy 
a Szolnok kunszentmártoni közút. Szolnok — 
tiszaföhlvári szakasza az eddigi irányban fog 
kiépíttetni t-s a Tisza-hajlatnál partbiztositá'ú 
védmü létesiUetik. A ker- skedelemügyi ministc- 
n.im sz.-iunt.-isa szerint ez útvonal ily irányú Iti- 
■ pitén*-  jelentékeny összeggel kerül kevesebbe, 
mint i varmegye áltál tervesett utátbelyezés.

Gabonaraktár Következet. Tiszasülyön 
szövetkezet: gabonaraktárt állítottak fői T álltán 
főidmívelésügyi miniszter a gabonaraktár fel
építéséhez államsegélyt engedélyesett.

F.gy uj, magyar kertészeti kézikönyv I 
.Mühle tanácsadója a keruniv elésben*  az ép 
most megjelent legújabb magyar kertészeti kézi
könyv az eddig megjelent magyar kertészeti 
kézikönyveknek tan a legjobbika. Mindent, mit 
a kertgazdának és a kertésznek egyaránt és 
mindenek előtt tudnia kellene, mindezt tartalmaz
za oly röviden s oly könnyen megérthetóen, 
hogy ritkán lett még kertészeti kézikönyv ily 
'»•"dón Írva, melyből minden laikus sokat és 
könnyedén tanulhat Eze.i köuyv 162 oldal tar-



(alommal 1 al »Irhán s igen csino« kivitelben 
jelent mog. de elárusítva nem lesz csakis 
Miihle Vilmos temesvári czeg vevőinek minden 
egyes rendeléséhez less ingyen mellékelve

Egy hónapig ingyen. A kitűnően szer
kesztett és már is közkedveltségü AZ l’JSAG 
politika, nádi lap Kiadóhivatala bárkinek niarczi 
ushan ingyen küldi meg a lapot a ki jz előfize
tési összeget, ha csak egy hónapra is. április hó 
1-től számítva mar most beküldi a kiadóhivatal
hoz és megküldi minden előfizetőnek Mikszáth ■ 
.Az én kortarsaim" czimll gyönyörű albumát 
húsvéti ajandékkép. a ki a 'apót félévi kot- l- 
zettséggel akar negyedévenként^ akar havonként 
előfizeti Az l jság-ot Gajári Ödön szerkeszt' 
H 'rezeg Eerenez Kozma Andor Kőbőr Tamás 
Kened Géza es Mikszáth. Kálmán főmunkatár 
sak közreműködésével. AZ l'.ISAG lapunk mai 
számában foglalt hirdetésere felhívjuk t olva
sóink szives figyelmet

Kivonat az állami anj akenj vhol Febr 
20-től felír 2t>szii!etM> Teniár Erzsébet 
Horváth Borbála. Dajk>»*Ánna.  Lengyel Matvas, 
Árvái Veronika. Kiss Mária. Kiss Margit Kövér 
Mátyás. Lakatos Antal, Molnár Margit Ilona 
Andracsik Rozália. Elhalt Kiss L>. Pál.

¡¡BŰT Egy jó családból való 
fin nyomdásztanulónak felvétetik 
özv. Csanády Józsefné könyv
nyomdájában. TM

C S A R N 0 K.
A kufsteini rab.

Rég letűnt időkön olykor elmerengve 
Egy bús történet jut gyakorta eszembe , 
Mikor történt? Mikor? Nem is olyan régen 
Hogy történt, mint történt ? így mondtak el 

[nékem

Sirba dőlt a nemzet, leomlott a porba 
Idegen hordáktól leverve, tiporva
8 <■ nagy pusztuláson néha elborougvan 
Félve csendült a dal hegedűsök lantján

De már messze, távol derengett a hajnai. 
Mer.-szebb <|al szárnyéit itt-ott koppá1-hulltál 
Megmozdult a sirbant a lobbanásra készen 
Sugár villant át i temetői ej*  n

Viharos idő volt, hideg téli este 
Szikrázó, fagyos hó a tájat megeste 
Tombolt a fergeteg s vad, romboló luzba*  
Szántott ál a fákon, gunynyal babotázva

Messze idegenben kint az isrágutján 
öreg, ó9z ember ment s néha ei-elbukván 
Támolyogva kelt fel. meg megingó térddel 
Kutatva az iráuyl ha vájjon nem tért el ?

Teste megrokkanva, felkötve a karja.
Emez is. amaz is rongyokba takarva 
Mély öreg barázdák szántották az arezot. 
Mutatván hogy, rajta sok bánat viharzott

Néha egy-egy jajazó törvén ki belőle 
Sietve lámoiygott előre . . előre .
S felsikoltó hangon kérlelte az Istent,
Ne hagyja meg ne. ne ' • Ipusztulni itt ■•nt

('sak addig, taak addig, amíg haza jutna. 
Ne hulljon, ne vesszen el a nehéz útba. 
Csak, amíg láthatja újra házatáját.
Vagy legalább édes, imádott hazáját'

El-e| bukott újra e összezúzva kelt fel, 
Miglen rádorengelt lassanként a reggel
S már a távol ködbe belerajzolodtak 
Büszke bérezel a rég nem látott honnak

Csak tovább, csak tovább I Az alom betöltve. 
Csak tovább, csak tovább ! Itt a hazn földje 
Tónire omlott szótlan . tatapadt az ajka 
Harsogva tombolt át a fergeteg rajta.

L'gy talaiták inasDap holtan, összefagyva,
A hazai rögöt csókolta hűlt ajka
Hogy ki volt, hogy mi volt ? A kufsteini várba 
Tizenöt évig volt honáért bezárva.

Jócr.ef.

Megfhivris.
A Kunszentmártoni Takarékpénztár 

Készvén) társaMÍg
1904. évi márvzius hó 13-ik napján d. u.

2 órakor saját helyiségében

XXXlldk renden évi 

KÖZGYŰLÉSÉT 
tartja, melyre a t ez. részvényesek tisz

telettel meghivatuak.

TÁbíGY Sí) HOZAT ■
1 Közgyűlési jegyzőkönyv hitelesí

tésére 1 izottság kinevezése
2. Igazgatósági jelentés.
3 Felügyclöbizottsági jelentés.

I 4. Zárszámadások beterjesztése, a 
mérleg megállapítása és a felmentvény 
megadása.

5. Egy, esetleg két igazgatósági tag 
választása.

6. Felügyel öbizottság megválasztása.
7. Egyéb az alapszabályok 36. § a

értelmében kellő időben beérkezett kér
vények tárgyalása.

Az igazgatóság.

Ai eredeti mérleg at intézet hivatalos helyisé 

; gében a közgyűlés napjáig a részvényesek által meg

tekinthető

Árverés iránti kérvénye Reintz Gi
zellának Kiss Anna özv. Jákobéi Fe- 
renezné ellen a csépai 3067 sz telek 
jegyzőkönyvben f 23!» helyrajziszámú 
ingatlanra vonatkozólag

Árverési hirdetmény és feltételek.
Reintz Gizella kunszentmártoni lakos 

végrehajtatónak Kiss Anna özv Jáko
béi Ferencen»1* csépai lakos végrehajtást 
szenvedett elleni végrehajtási ügyében » 
kérelem következtében n végrehajtási 
árverés 136 kor per és végrehajtási már 
megállapított, valamint a jelenlegi 17 
korona 10 fillér és a még felmerülendő 
költségeknek, továbbá a végrehajtási 
törvény 166. §-a alapján ezen végrehaj- 
tatóhoz csatlakozottaknak kimondott Köny
ves Ferencz 57 korona tőke, ennek 1901. 
évi deczember hó 18-tól járó 5eo kamata 
és 26 korona költség Herczeg József 
103 korona 96 fillér tőke, ennek 1901. 
évi április hó 3 tői jaró 8®« kamata ■ s 
84 korona 55 fillér költség Racz Já
nos 4‘» korona tőke es 21 korona 80 
fillér költség iránti követeléseik kiel»*«  
gitése végett az 1881 évi 60 t ezikk 
144. j?-a alapján és a 146. í a értelmében

Óh jaj !

Megfojt ez az 
átkozott köhögés ! 

k'iliőu--, rrkrdl-i'it ••• elnjälk«!-«- 
dn- rllra én blztu« hatn-uak

Egger mellpasztillái,
az etvacyat nem rontják 

kitűnő iziiek
Doboza I korona fis 2 korona.

Prohadolmz 50 fillér
Ffi é« »cet k 8 Ideál raktár :

„N A D 0 R" 
GYÓGYSZERTÁR 

Budapest, VI. Varzl-körut 17.

Kapható Kunszentmártonban Lukacs Andorén Netzasek Rezső gyógyszertáraikban.

u kunszentmártoni kir járásbíróság te
rületén levő Csépa községben fekvő a 
csépai 3067 számú telekjegyzőkönyvben 
Kiss Anna özv. Jákobéi Ferenczné nevén 
álló Af 1 sorsi. 239 iirsz. házra 175 az. 
udvarral 800 koronában ezennel meg
állapított kikiáltási árban következő fel 
tételek mellett elrendeltetik.

1. Az árverés megtartására határidő
ül 19 (»4. évi marczius hó 1 4-i k 
napjának délelőtti 10 óraja Csépa község
házához tűzetik ki.

2 Ezen árverésen a fent körül irt 
ingatlan a kikiáltási áron alul is el fog 
adatni

•!. Árverezni szándékozók tartoznak 
az ingatlan becsárául 10"»>-ot, vagyis 80 
koronát készpénzben, vagy az 1881. évi 
60 t.-ezikk 42 §-ában jelzett árfolyammal 
számított és az 1881. évi nov. 6-án 3333 
szám alatt kelt igazságügyin in iszteri ren
delet 8 ik §ában kijelölt ovadékképes 
értékpapirban a kiküldött kezéhez letenni.

4. Vevő köteles a vételárt az árve
rés jogerőre emelkedésétől számított 2 
egyenlő részletben 30 napi időközben 
minden egyes vételári részlet után az 
árverés napjától számítandó 6° o-os kama
tokkal együtt az 1881. évi deci, hó 6-án 
39425 szám alatt kelt igazságügy minisz
teri rendeletben előirt módon a szarvasi 
kir. adóhivatal mint biról letétpénztárnál 
lefizetni, a bánatpénz az utolsó részletbe 
fog beszámitatni.

Kunszentmárton, 1903. évi deczember 
hó 13-án.

A kir. jbiróság mint telekönyvi ha
tóság.

- é A-'A A 4 A
Eladó1

Két darab használt de jó kar
ban lévó boltajtó, vasredónynyel 
felszerelve jutányos áron eladó. 
Hol? Megmondja a kiadóhivatal.

Euter mellpasztilla csakha
mar iiii'KCjuiryitntt.



A FRAJíKLIN-TARSDLAT KIADÁSA.

MAGYAR REMEKÍRÓK
a magyar Irodalom főművei

55 kötetben és ennek kiegészítője, hat testes kötetben

Teljes Magyar Shakspere.

3-ia

-de?-3

ússz- a kgmigyubb magyar muveibó s oly bevezetései l.uta • ..¿ivet Erdélyi Pál szerkesztett nagy rátermettséggel. 
IX*"¿SÜ^  .. k*-«*  -F . —b...,

V.....VM ...... u r*-*  ™

Ar.nv János munkai I. «■ 11. k«»l- S»jt*  alá rendelte Rtedl Frigye.
(Xikv Gergely színmüvei. Sajtó alá rendezte Xadnay Károly Czui4or Gergely költői munkai. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta /.oltvány íren. 
Garav János munkai Sajtó aia rendezte Ferenezi Zoltán.
Kazinczy Ferenc« műveiből Sajtó ala rendezte és bevevezetesse eHatta \aczy. János. 
Kölcsey Ferenc« munka.. Sajtó alá rendezte es bevezetéssel ellát» Ángy a Dávi I 
Kossuth I.ajos munkaiból Sajtó alá rendezte es bevezetéssel ellata Kossuth l-er»mz 
Reviczky Gyula összes költeményei, "ajtó ala rendezte es bt vezetesse, ellatu» Koiod.i I al. 
Szigligeti Ede szinminel I kötet Sajté alá rendezte et? b< vezetessél ellátta Haver József. 
Tomim Mihály munkai I kötet. Sajtó alá rendezte Levay József . ..... .
Vajda János kisebb költemény i Sajtó ala rendezte <s bevezetosse! ellátta hndrodi Sándor. 
Vörösmarty Mihály munkai 1 11 es 111. kötet Sajtó ala rendezte es bevezetéssel ellata (gyulai Pál.

A Mac var Remekírók gyűjteménye tizenegy í> kötetes sorozatban jelenik meg \ teljes 55 kötetes munka ara 
korona; az ennek kiegeazitójekenf megjelent Shakspere összes művei hat kötetbe kötve ara 30 korona, melyet a Magyar 
mekirók vevői 20 korona kedvezményes áron kapják

Megrendeléseket elfogad minden könyvkereskedes es a

Az

220
Ke-

Franklin-Társulat
magyar irodalmi intézet óh könyvnyomda.

(Budapest IV.. Egyetem-u. 4.)3I*  (Budapest IV.. r.gyetem-u. t.) -«g—
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Ingyen
„AZ ÚJSÁG“

kapja márczius hóban bárki a GAJÁRI 
ÖDÖN szerkesztésével megjelenő
független politiai napilapot. n ki már most, ha csak egy hónapra is. beküldi az 
előfizetési összeget április llo 1-tól számítva, azzal a kötelezettséggel, hogy májusban 
ős júniusban is fogja járatni a lapot.

AZ ÚJSÁG húsvéti ajándékát a gyönyörűen Illusztrált „Az en Kortarsalm" czímii .Miksz.áth-Albumot, iiiin- 
den féléven előfizető megkapja, szintúgy minden előfizető, a ki negyed -vre fizet elő, de kötelezi magát a következő 
negyedévre is az előfizetési összeget beküldeni vagy a ki hacu.vnl fizet elő, de kötelezi mugát havonként AZ ÚJSÁG ra 

legaláb félévig előfizetni:

AZ ÚJSÁG előfizetési ára: ÍJ AZ ÚJSÁG (onniokatarsa::
1 hóra _ — — — a kor. 40 fi!!. . Ilcrczeg Ferenez. Koznia Andor. Kőbőr Tamás, Mik-
V*  évre — — — 7 . w ti szállt Kálmán és Kened! Géza.

Megrendelő ezim LMSrU» kiadóhivatala, Budapest. Kerepesi-<it 54.

Mutatványszámot kívánatra küld a kiadóhivatal, de sokkal czélszerühb az előfizetési összeget már most, ha csak egy hónapra 
is április 1-től u kiadóhivatalhoz beküldeni, inért ebben az esetben a fentiek szerint amúgy is egész hónapon át. niárcziusban 

ingyen küldi a kiadóhivatal a lapot.

Nyomatott ösv. Ceauády Jóuetne gyursbajtóján Kuuszentmártonban




